Liber Quintus

no est in parte sua q̄ agat. s̄ sedo sic. vi. C. 8 dila. si q̄. t. de excep. l. pure. s̄. si. et hoc si extestō dicat p̄tereli libertas: nō aliud. et sup testō tñ exqrant p̄bationes et differit cā liberalis. s̄. vo aliud: nullū admiculū extestō recipit. S̄ huic positioni illū obstat q̄ nichil in hac l. dicit de cohære-

de liciniam. Jo- debet iudex de libertate se tentia dicere ne p̄tudicū de testō cognituro fiat: et ita se natus censur. sed et diu⁹ traian⁹ rescriptis differendū de libertate iudicū donec de in officioso iudicū aut inducas⁹ aut finē accipiat⁹. ita demū⁹ aut sustinentur liberalia iudicia: si iam de inofficio iudicū contestat⁹ est. ceterum si nō contestetur nō expectant⁹ liberalia iudicia: et ita diu⁹ pi⁹ rescriptis⁹. Nā cū q̄ dā Licinian⁹ de statu suo⁹ q̄ stionē patiebat et ne maturi⁹

cius de ioffi. tc. Et hoc modo agetur: agit licinianus petitio⁹ h̄datis. opponit ei q̄rela l. modū h̄dictionis et sic p̄testab. si sic cōtestab. vñ est: alioquin iudex libertatis fungetur petibus suis. Alii dicunt liciniā solū exhereditati et ipse se filium dicebat. filius aut eū seruit⁹ esse dicebat: hoc non placet. Litterā aut expō vt circa eā notaui. media plz. Nec ob. C. de adul. qm̄. quis ibi in modū exceptiō⁹ q̄ etiā hic primitur: hic autē in modū reconventionis. Tē oppone. s̄. de iudi. qui prior. sed h̄ magna et vniuersalis cētumurialis. vt. C. e. v. ibi q̄n ciuilis singularis. Vnde dic⁹ simpliciter fuit relicta libertas directe v̄ per fideicomissum quā petebat a scripto: sed filius petebat differri. Et hoc vñq̄z dñacū quidā. sed abinde teneas mediū casum tc. Ultimo nota q̄ olim nec creditores neglegantur: nec etiā servi poterant agere: duz speraretur agi de hereditate. vt h̄. t. C. e. l. fi. sed hodie datur electio legatari⁹ qui eniant scriptum vel differat. vt. s̄. Si ho ex tractu defuncti habeat creditor electio nē vñz petitor an possessor eniā statim et exact⁹ si fucclibat i petitiō⁹ h̄ditat⁹ ager etra victor⁹ negotiorū gestor⁹ si victor erat h̄fs. als⁹ idicō⁹ ex. l. vt. s̄. fināt.

Si voluntas directa vel p̄ fideicom. differit hodie vñq̄ ad annū infra quē si apparet testin⁹ nō valere nec ipse valēt. v̄l veri⁹ valere n̄ videt. vt. l. d. excep. rei u. l. i. p⁹. aut si valent redditūt rōnem: q̄r vñl. p̄ alio. contra. vt C. e. l. fi. s̄. Et hoc n̄ll testamēti sit fallī. vt ibi. s̄. fallītas codicilloz nō nocet. vt. C. d. fideicom. l. i. q̄. et rō q̄r h̄fa nō h̄s dominū h̄noz ex codicillis: s̄. et testō. Ac. Judic. a. C. Ne p̄indicis. et p̄indicis. q̄r iudicis suis presum s̄na p̄eptionē q̄lequalē iducit. vt. l. d. ap. l. a. s̄na. et d. v̄. i. pos. sumptō mit. s̄. v̄t. v̄. l. d. carbo. edil. carboniani. s̄. ibidē. ar. s̄. n̄ indu. C. de sen. l. n̄eo iudet. et q̄r si s̄m libertate p̄nsciare p̄petit. tor libertati fauer. arg. s̄. de ali. iu. mu. cau. fac. l. q̄ etiā b. Cognituro. s̄. iudici. Azo. (s̄. s̄. et s̄. Jo. c. Cenatus. cuius nomē non habemus. d. Censuit. C. d. or. cog. l. i. l. s̄. sol. vt ibi. e. Sed et diu⁹. q̄. d. dixit idē diu⁹ q̄. senat⁹. vel supra